[image: ]

Ao
Exmo. Presidente
Fernando Rosa Valle
	Câmara de Vereadores
Canela – RS

Moção____/2014

Senhor Presidente

    O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 151, XXI do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte Moção
A Câmara de Vereadores de Canela vem através desta moção, mostrar seu apoio aos aprovados no concurso da Polícia Civil para os cargos de Inspetor, Escrivão e demais vagas previstas em edital.

Sala de Sessões, 02 de maio de 2014.

JUSTIFICATIVA:

Evidente a relevância e o interesse público de que matéria se reveste, apelamos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio Grande do Sul, a fim de que envide esforços para que os aprovados sejam brevemente convocados a ocupar seus cargos, a segurança pública necessita de mais reforços esperamos que esta demanda seja apreciada e aprovada com a máxima brevidade.

Carlos Ricardo de Oliveira
Vereador PDT -12

Fernando Rosa Valle
Vereador - PP

Marlene Bohrer                                                               Paulo Tomasini
Vereadora PP                   	  Vereador PSB

Darci Pedro Zimmer                                                          Gilberto Cezar
Vereador do PP                                                               Vereador PSDB

Roberto Mauro Grulke                                                       Luciano Melo
   Vereador PMDB                                                             Vereador PMDB

Ademar Santana                                                                 Alberi Dias
   Vereador PSD                                                                 Vereador PPS

Vilmar da Silva Santos
     Vereador PMDB

Seja encaminhado aos endereços:
Governo do Estado do Rio Grande do Sul - Palácio Piratini
Praça Marechal Deodoro s/n
Porto Alegre CEP 90010-282

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@camaracanela.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)